Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 05 00/06  FAX 21 392 05 15   EMAIL gabinete.seapi@pcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembleia da República

Dra. Noémia Pizarro

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 5115
ENT.: 4544
PROC. Nº:

 DATA
16/10/2014

ASSUNTO:

RESPOSTA À PERGUNTA N.º 784/XII/3.ª

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade de junto enviar cópia

do ofício n.º 6042/2014, datado de 14 de outubro, remetido pelo Gabinete do Senhor Ministro da

Administração Interna, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende

.. GOVERNO DE MINIS11!RIO DA ADMINISTRAÇÃOI

INTERNAr PORTUGAl

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de Sua
Excelência a Secretária de Estado
dos Assuntos Parlamentares e da
Igualdade
Dra. Marina Resende
Palácio de S. Bento (A.R.)
1249-068 LISBOA

SI Referência SI Comunicação NI Referência. Data

Df. 604212014 14-10-2014
ProL 868.106/14
Reg. 57912014

Assunto: 	 Pergunta 784/XII/3. a de 17 de Janeiro de 2014 - Grupo
Parlamentar PCP Requalificação das instalações da Esquadra
da PSP na Cruz de Pau, no concelho do Seixal, Distrito de
Setúbal.

Encarrega-me Sua Excelência o Ministro da Administração Interna de enviar a
V. Exa. a resposta à Pergunta melhor identificada em epígrafe, dirigida a este
Membro do Governo.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

}~~~~

Gonçalo Regalado

GB/LSS

Gabinete do 'v1inistro da Adrninlstracão Interna

Frêça do Comercio, Na Oriema11149-0l8 Lisboa, Portugal

TEL. +351 213233000 FAX. ·,-351 213.232035 EMAIL: gabinete ..<1in;srro@mai.gov.pt www.portugaLgov.pt

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DOS

ASSUNTOS PARLAMENTARES E DA IGUALDADE

ENTRADA N.º 4544

DATA: 16/10/2014

http:www.portugaLgov.pt

GOVERNODE
,
PORTUGAl

Assunto: Pergunta 784/XII/3. a de 17 de Janeiro de 2014 - Grupo Parlamentar
PCP Requalificação das instalações da Esquadra da PSP na Cruz de Pau, no
concelho do Seixal, Distrito de Setúbal.

Em resposta à pergunta em referência esclarece-se que:

A primeira fase da empreitada "Beneficiação e reparação de anomalias na
Esquadra de Cruz de Pau" que, consistia na reparação com reforço estrutural
e impermeabilização de coberturas, na reparação e pinturas de fachadas
exteriores, encontra-se concluída.

Em relação à segunda fase da empreitada que consiste na reabilitação de
interiores e algumas adaptações ainda não é possível prever o seu início.